
Número 171  Martes, 06 de Septiembre de 2016 Pág. 11265

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE CULTURA Y DEPORTES

4081 Nombramiento del Jurado del IV Concurso de Cortometrajes "Rodando por
Jaén". 

Anuncio

Vista la resolución número 127, de fecha 4 de marzo de 2016, por la que se aprueban las
Bases de la convocatoria del IV CONCURSO DE CORTOMETRAJES RODANDO POR JAÉN,
publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 54, de fecha 21 de marzo
de 2016 y, en concreto, la estipulación número ocho que dice: “El jurado encargado de
proponer los premios será elegido por la Diputación Provincial de Jaén y estará formado por
personas de reconocido prestigio dentro del mundo cinematográfico, un/a representante de
Canal Sur y por representantes de la Diputación Provincial de Jaén. La composición del
mismo se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén con, al menos, quince
días de antelación a las deliberaciones.”
 
Considerando lo estipulado en el artículo 34.f) de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, modificada
por la Ley 11/99 de 21 de Abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el art. 60.1
del R.D.500/90, así como el art. 185.2 del R.D. Legislativo de 2/2004 de 5 de Marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L y las Bases de Ejecución del Presupuesto
de esta Diputación Provincial para 2016. Igualmente habida cuenta de la delegación
expresada en la Resolución. núm. 708, de 29 de Junio de 2015 a favor del que suscribe.
 

RESUELVO:

Primero.-Proceder al nombramiento del Jurado del IV CONCURSO DE CORTOMETRAJES
RODANDO POR JAÉN, cuya composición es la que sigue:

PRESIDENTE:

MONTXO ARMENDÁRIZ: Director y guionista de cine. Director del Taller del IV Concurso de
Cortometrajes Rodando por Jaén.

VOCALES:

JOSÉ LUCAS CHAVES MAZA: Director del Área de Cultura y Deportes.
PUY ORIA. Productora.
JOSÉ VALERO LÓPEZ: Periodista de de RTVA en Jaén.
ENRIQUE IZNAOLA GÓMEZ: Coordinador del IV Concurso de Cortometrajes Rodando por Jaén.
JAVIER PAISANO VERGARA. Presidente de la Asociación de Escritoras y Escritores
Cinematográficos de Andalucía.
CRISTINA PLAZA. Actriz.
GRACIA QUEREJETA. Directora de cine.



Número 171  Martes, 06 de Septiembre de 2016 Pág. 11266

EVA ISANTA. Actriz.
 
SECRETARIO:

ARTURO GUTIÉRREZ DE TERÁN: Jefe de Servicio de Cultura del Área de Cultura y Deportes de
la Diputación Provincial de Jaén.
 
Segundo.-Publíquese en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, en el Tablón de
anuncios de la Diputación Provincial de Jaén y en la web www.dipujaen.es.
 

Jaén, a 02 de Septiembre de 2016.- Pilar Parra Ruiz, LA DIPUTADA-DELEGADA DE CULTURA Y DEPORTES.

http://www.dipujaen.es

		2016-09-05T23:59:58+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




